

CURRICULUM VITAE

Florica Bud est née le 21 mars 1957, dans la commune d'Ulmeni, département de Maramureș, fille de Cornelia et de Ioan Trif, paysans aimant la terre et respectueux du travail, qualités transmises aux enfants Valeria-Ana et Florica. La grand-mère paternelle, Valeria, aimant les livres, insuffla à petites filles la même attitude tournée vers l'étude.

Elle suit les cours de l'école générale de la commune d'Ulmeni, localité devenue ville. Elle est diplômée du Lycée *Gheorghe Șincai* de Baia Mare et est licenciée de l'Institut des Mines de Petroșani. La Révolution de 1989 la surprend en tant que programmeur analyste au Centre Territorial de Calcul, à Baia Mare. Elle est mariée avec le dr. ing. Nicolae Bud, député. Elle a deux enfants, Roxana, étudiante en droit et Alexandru, licencié en finances –secteur bancaire.

Elle a débuté en 1993, avec de la prose courte. Depuis 1998 elle est membre de l'Union des Ecrivains de Roumanie, filiale de Bucarest. Elle est présidente de la Fondation Culturelle *Bona Fide* et vice-présidente de l'Association des Ecrivains de *Baia Mare*, rédactrice associée de la revue *Nord Littéraire (Nord Literar)*, de Baia Mare.

Informations personnelles

Nom: Bud Florica
Pseudonyme littéraire: ---
E-mail: florica_bud@yahoo.com
Site: www.floricabud.ro
Nationalité: Roumaine
Profession: Ingénieur
Date et lieu de naissance: 21.03.1957, Localité Ulmeni, Dép. Maramureș
Les parents : Cornelia et Ioan Trif, paysans
Frères : Valeria-Ana Popoviciu, ingénieur
Mari: Bud Nicolae, ingénieur
Enfanus: Bud Alexandru, économiste
Bud Roxana, étudiante en Droit

Activité littéraire:

Membre de *l'Union des Ecrivains de Roumanie*, filiale de Bucarest, depuis 1998
Rédactrice associée de la revue *Nord Littéraire (Nord Literar)*, Baia Mare
Vice-présidente de *l'Association des Ecrivains de Baia Mare*
Présidente fondatrice de la Fondation Culturelle *Bona Fide*

Livres parus:

Je perds le monopole de l'amour
recueil de poemes

Editions Ramuri, Craiova, 2010

Crucifié entre parenthèses
recueil de poemes

Editions Ramuri, Craiova, 2010

Mâncăruri de altădată, vinuri și vechi băuturi românești, Dan-Silviu Boerescu, Cătălin
Păduraru, Florica Bud. (antologie colectivă)

Editions „Lifestyle Classic”, Bucarest, 2010

L'étendard des désirs

Editions Redacția revistei Albanezul, Bucarest,
2010

Nous réparons honneur et bouteilles

Editions Limes, Cluj-Napoca 2009

Marie-Thérèse c'est moi

Editions Rao, Bucarest, 2007

L'homme qui a exécuté mon âme un jeudi
le livre des collines

Editions Dacia, Cluj-Napoca, 2005

Les billclintoniens
le livre aux pages libres

Editions Eminescu, Bucarest, 1999

Qui aime l'école ?

Méditations sur un thème donné

Editions Odeon, Bucarest, 1997

Courant en soi-même

Un ensemble de proses

Editions Printek, Cluj-Napoca, 1996

Mon chéri, je suis un objet non-volant

Livre de début

prose courte

Editions Gutinul, Baia Mare, 1993

Livres pour adultes et d'autres enfants

La librairie des textes&images (anthologie collective de contes)

Les Club des illustrateurs, Bucarest, 2009

Nu-le Matou et le Fils

Editions Rao, Bucarest, 2007

Nu-le Matou et le Dragon-Sémaphore-Rouge-Jaune-Vert

Editions Clusium, Cluj-Napoca, 1998

Nu-le Matou et le Dragon Pager

Editions Scripta, Bucarest, 1995

Les Aventures de Nu-le Matou à la cour du dragon Ca-Fe-Mini

Editions Scripta, Bucarest, 1994

Diplômes et prix:

2008: Concours du Livre de l'année 2007, Baia Mare,

Marie Thèrese c'est moi

2006: Les prix de l'Association des Ecrivains de Bucarest,

L'homme qui a exécuté mon âme un jeudi

2006: Concours du Livre de l'année 2005,

L'homme qui a exécuté mon âme un jeudi

2003: Certificat de reconnaissance pour son activité dans le domaine de l'Art et de la Culture,
Baia Mare

1998: Prix de la revue Art-Panorama, Bucarest

1998: Concours du Livre de l'année 1997, Baia Mare,

Nu-le matou et le Dragon Sémaphore

1993: Concours du Livre de l'année 1992, Baia Mare,

Mon chéri, je suis un objet non-volant

1991: Concours de prose et théâtre de l'Inspection de la Culture Baia Mare

1990: Concours de littérature Sorin Titel, 4-ème édition, Caransebeș

Références dans :

L'Académie Roumaine: *Dictionnaire Général de la littérature roumaine*, Editions Univers Encyclopédique, 2005, p. 685

Iuliu, Rațiu, *Une histoire de la littérature pour enfants et adolescents*, Editions Bibliothèque des Bucarestois, p.283

Bibliothèque départementale „Petre Dulfu” Maramureș: *Auteurs du Maramureș - dictionnaire bio bibliographique*, Editions Umbria, 2000, p. 95

Bibliothèque départementale „I.S. Bădescu” Sălaj: *Gens illustres de Sălaj*, Vol. II, Zalău, 2006, p. 332

Mihai, Ion M, *Ecrivains de Maramureș – analyses et interprétations*, Editions Limes, Cluj-Napoca, 2003, p. 87

Horia, Gârbea, *Vacances en enfer*, Editions du Musée de la Littérature roumaine, p. 106

Bibliothèque départementale „Petre Dulfu” Maramureș : Cahier Bibliographique Anniversaire, 2008

Références critiques :

Grigurcu, Gheorghe, *La coquetterie avec l'absurde*, Roumanie Littéraire, no.28, 18 juillet 2008

Pop, Es. Ioan, *Trois, Seigneur,...*, Le Journal du dimanche, no.28, 18 juillet 2008

Ciobanu, Petre, *Hypostases du bovarisme*, Branches, nr.5, iunie 2008

Leahu, Silviu, *Perdu dans la bibliothèque*, Playboy, no.5, mai 2008

Goja, Anca., *Les enfants se sont amusés avec Nu, le Matou, le jour de leur anniversaire*. La voix du Maramureș, no.5537, 4 juin. 2008

Burnar, Ion, *Les livres de Florica Bud dans le contexte de la prose du Maramureș*. Information du jour, no.1993, 12-13 avril 2008

Varga, Margareta, *Marie-Thérèse, c'est moi (en hongrois)*. Friss Ujsag, no.55, le 11 avril 2008

Dragomir, Vasile, *Jouant de l'archet entre des chiffres*

Le Journal du Vendredi, no.271, le 10 avril 2008

Dulf, Oana, *Régale de littérature à la bibliothèque.*

La voix du Maramureș, nr.3344, 5 apr.2008

Goja, Anca, *Le sommet des écrivains à Baia Mare.*

La voix du Maramureș, no. 5487, 4 avril 2008, p.19

Burnar, Ion, *Calendrier – mars 2008.*

Information du jour de Maramureș, 8, no. 1957, 1-2 mars 2008, p. 7

Burnar, Ion, *Réjouissance avec „Nord Littéraire" au Palais Administratif.*

Information du jour de Maramureș, 8, no. 1927, 26 janvier 2008, p. 5

Domide, Gherasim, *J'étais au Salon du livre „Gaudeamus”.*

La voix du Maramureș, 19, no. 5392, 11 déc. 2007, p. 11

Goja, Anca, *Florica Bud lance ses livres au Salon „Gaudeamus”.*

La voix du Maramureș, 19, no. 5373, 19 nov. 2007, p. 2

Goja, Anca, *Ion Burnar à l'âge des inquiétudes.*

La voix du Maramureș, 19, no. 5354, 27-28 oct. 2007, p. 5

Goja, Anca, *Diplômes pour les écrivains d'âge mûr .*

La voix du Maramureș, 19, no. 5351, 24 oct. 2007, p. 11

Goja, Anca, *Evangelies selon les apôtres de la parole du Maramureș.*

La voix du Maramureș, 19, no. 5204, 5-6 mai 2007, p. 1, 3

Aujourd'hui la poétesse Florica Bud fête son anniversaire.

Information du jour de Maramureș, 7, no. 1666, 19 mar. 2007, p. 16

Burnar, Ion, *Calendrier: mars 2007.*

Information du jour de Maramureș, 7, no. 1655, 6 mars 2007, p. 5

Les prix de l'Association des Ecrivains de Bucarest.

Roumanie Littéraire, 39, no. 47, 24 nov. 2006, p. 3; Nord Littéraire, 4, nr. 11-12 (42-43),
nov.-déc. 2006, p. 2

Les prix accordés au concours „Les livres de l'année 2005".

Nord Littéraire, 4, nr. 10 (41), oct. 2006, p. 2

Ciascai, Grigore, *Le critique Mircea Muthu a remis les prix „Les livres de l'année 2005" : Samedi, au Musée de Minéralogie de Baia Mare.*

Information du jour de Maramureș, 6, nr. 1526, 2 oct. 2006, p. 16

Goja, Anca, *Parutions typographiques dans le département et aux alentours: Lancements de livres et revues à l'occasion de la Journée de la Revue „Nord Littéraire".*

La voix du Maramureș, 18, nr. 4944, 27 iun. 2006, p. 9

Goja, Anca, *Le romancier Nicolae Breban, Citoyen d'Honneur de la municipalité de Baia Mare.*

La voix du Maramureș, 18, nr. 4942, 24-25 iun. 2006, p. 1, 16

Réunions, colloques, prix.

Nord Littéraire, 4, nr. 5, mai 2006, p. 2

Goja, Anca, *„La crème" de la recherche littéraire roumaine, présente hier parmi les habitants de Baia Mare : Conférence littéraire à l'ombre de la mémoire de l'académicien Zoe Dumitrescu-Bușulenga.*

La voix du Maramureș, 18, nr. 4904, 11 mai 2006, p. 1, 3

Burnar, Ion, *Toute la culture du monde serait nulle sans nos mères, nos amoureuses et nos poétesses.*

Information du jour de Maramureș, 6, nr. 1350, 7 mar. 2006, p. 5

Burnar, Ion, *Calendrier, mars 2006.*

Information du jour de Maramureș, 6, nr. 1350, 7 mar. 2006, p. 5

Moisa, Mircea, *Lectures hasardeusement tangentielles,*
Branches, no, le 5-6 mai-juin 2006, p. 23

Pamfil, Bilțiu, *L'homme qui a exécuté mon âme un jeudi,*
Transilvania, no. 11-12, 2006

- Toader, Lucia, *Lectures possibles*,
Le Journal littéraire, no.7-12, aprilie–mai–iunie 2006, p.15
- Ilea, Marian, *Florica Bud et la prose féminine*,
La Ronde locale, le 30 mars–5 avril, 2006, p. 21
- Mihai, Ion M., *Une réplique à Don Juan*,
Nord Littéraire, no. 3 (34) mars, 2006
- Bot, Ioana, *Un roman brebanien*
Dilematique, no. 3, juillet 2006, p. 76
- Morar, Vasile, *Florica Bud, L'homme qui a exécuté mon âme un jeudi*
Le Journal du vendredi, 24 – 30 mars, 2006
- Gârbea, Horia, *L'homme qui a exécuté mon âme un jeudi*,
En lieu de préface
- Boerescu, Dan-Silviu, *Pages d' une incessante guerre amoureuse*,
Les Billclintoniens, postface
- Sălcudeanu, Petre, *Courant en soi-même*,
postface
- Neagu, Udriou, *en cherchant des yeux des objets oubliés*,
Mon chéri, je suis un objet non-volant, préface
- Vosganian, Varujan, *La tendresse de l'ironie*,
Nu-le Matou et Le Dragon Ca-Fe-Mini, préface
- Pop, Ramona-Ioana, *L'homme qui a exécuté mon âme un jeudi*
Culture. le 19 janvier, 2006, p. 5
- Gârbea, Horia, *L'homme qui exécuté l'âme de la femme. Et vice-versa !*
La semaine financière, le 05 décembre, 2005
- Morar, Vasile, *La beauté cachée sous les boucles de cheveux. A l'écrivain Florica Bud.*
Chroniques inutiles. La voix du Maramures, 3, no. 548, 28 janvier, 1999, p.12
- Ghenceanu Vasile Radu, *Un cadeau littéraire de 1-er Juin: Florica Bud*,
Nu, le Matou et le Dragon Sémaphore Rouge-Jaune-Vert.
La voix du Maramures, 10, no. 2471, 29 mai, 1998, p. 2
- Ilea, Marian, *Une prosatrice sans complexe*,
La voix du Maramureș, 2, no. 287, 21 mars, 1998, p. 2
- Ghenceanu, Vasile Radu, *Présence à Călărași*,
La voix du Maramureș, 9, no. 2309, 12 novembre, 1997, p.2
- Ilea, Marian, *Sur la nostalgie de l'enfance, faux traité d'enfantillage*,

Culture, 1997, p. 4

Boerescu, Dan-Silviu, *Littérature pour les enfants... récepteurs d'appel et sémaphore.*
Le Courant culturel

Sitaru, Claudia, *Florica Bud va lancer son cinquième livre,*
L'Instant (Baia Mare), 4, no. 18, le 12-18 mai, 1997, p. 7

Mihai, Ion M., *Florica Bud et l'obsession du matriarcat,*
La Tribune, no. 5, 1997, p.7

Ghenceanu, Vasile Radu, *Un livre de prose,*
La voix du Maramureș. no.1864, 1996

Mihai, Ion M., *Florica Bud et le culte de l'ironie,*
La voix du Maramureș, 8,no.2019, 8 novembre, 1996, p.6

Iancu, Victor, *L'espace de création de la prosatrice Florica Bud,*
La voix du Maramureș, 8, no.1934, 12 juillet, 1996, p. 6

Copăcean, Camelia, *Un livre du réel,*
Flagrant, 1993

Bologa, Vasile, *Un début „non-volant”,*
La voix du Maramureș, 12 février, 1993

Bilțiu, Pamfil, *Mon chéri, je suis un objet non-volant,* ATN, no. 9, 1993

Ghenceanu, Vasile Radu, *Lancement d'un livre de début,*
La voix du Maramureș, no. 1059, 1993

Pușcaș, Aurora, *Une fête de l'âme ,*
La voix du Maramureș, 5 , no.1060, 20 février,1993, p.4

Expérience professionnelle:

2007-1999: Administrateur à S.C. Feeric S.R.L. Baia Mare
1999-1994: Représentant des ventes à Ageximco Bucarest
1994-1991: Représentant des ventes à Polipromin Cluj
1991-1984: Analyste programmeur au Centre de Calcul Baia Mare
1984-1982: Ingénieur stagiaire à E.M. Baia Sprie
1982-1981: Ingénieur stagiaire à E.M Baia Borșa

Education et formation:

1984: Cours d'initiation informatique – Cluj Napoca
1983-1984: Cours de Marketing et relations internationales - Bucarest
1976-1981: Faculté des mines Petroşani
1972-1976: Lycée Gheorghe Şincai Baia Mare
1964-1972: Ecole générale Ulmeni, Maramureş